
Пятница, 28 мая 2021 года № 6                                                   распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  26.05.2021 № 71 

с. Успенское 

 

Об определении мест массового отдыха населения на водных объектах в летний купальный сезон 2021 года 

 

В соответствии со ст.1 Областного закона от 23.10.2014 № 637-ОЗ «О закреплении за сельскими населениями Новгородской об-

ласти вопросов местного значения», ст.4 ч.2 Устава Успенского сельского поселения, 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить места массового отдыха населения Успенского сельского поселения на водных объектах: 

- река Волхов: ст.Волхов Мост, ул.Набережная; 

- река Кересть: д.Сябреницы. 

2. Ответственность за организацию работ по обустройству мест массового отдыха населения на водных объектах возложить на 

старшего служащего Администрации Успенского сельского поселения Бадичеву Ю.М. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

         4. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и  разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Успенского сельского поселения   В.А. Кострюков 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  27.05.2021 № 74 

с. Успенское 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 1 квартал  2021 года 

 

 

В соответствии со статьей 26 Положения о бюджетном процессе Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета депута-

тов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 года № 164, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Успенского сельского поселения за 1 квартал 2021 года. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успен-

ского поселения в сети Интернет. 

                         

 

 

Глава Успенского сельского поселения                             В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 2 

 

 
Утверждено 

Постановлением Администрации 

 Успенского сельского поселение 

от  27.05.2021 № 74 

 

Отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения  

за 1 квартал 2021 года 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % выполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 16 903 400,00 2 170 573,35 12,84 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 378 340,00 1 051 620,41 24,02 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 010 000 10100000000000000 198 500,00 40 482,97 20,39 

Налог на доходы физических 

лиц 010 000 10102000010000110 198 500,00 40 482,97 20,39 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществ-

ляются в соответствии со стать-

ями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 198 500,00 40 480,71 20,39 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские каби-

неты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110  0,00  

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогово-

го кодекса Российской Федера-

ции 010 000 10102030010000110  2,26  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-

БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУ-

ЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 169 900,00 262 322,10 22,42 

Акцизы по подакцизным това-

рам (продукции), производи-

мым на территории Российской 

Федерации 010 000 10302000010000110 1 169 900,00 262 322,10 22,42 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 3 

 

 
Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюдже-

те в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 010 000 10302231010000110 537 200,00 117 725,48 21,91 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюдже-

те в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 010 000 10302241010000110 3 100,00 825,68 26,63 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюдже-

те в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 010 000 10302251010000110 706 600,00 164 795,91 23,32 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным 

законом о федеральном бюдже-

те в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 010 000 10302261010000110 -77 000,00 -21 024,97 27,31 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 000 10500000000000000 600,00 0,0 0,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 010 000 10503010010000110 600,00 0,0 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 992 000,00 745 960,84 24,93 

Налог на имущество физиче-

ских лиц 010 000 10601000000000110 335 000,00 50 832,94 15,17 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 657 000,00 695 127,90 26,16 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 10606033100000110 1 102 000,00 567 668,24 51,51 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 4 

 

 
Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 10606043100000110 1 555 000,00 127 459,66 8,20 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 010 000 10800000000000000 2 000,00 300,00 15,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами 

органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 010 000 10804020010000110 2 000,00 300,00 15,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 15 340,00 2 554,50 16,65 

Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находяще-

гося в собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе ка-

зенных) 010 000 11109045100000120 15 340,00 2 554,50 16,65 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МА-

ТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-

РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 0,00 0,00 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских посе-

лений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, 

а также имущества муници-

пальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных), в 

части реализации основных 

средств по указанному имуще-

ству 010 000 11402053100000410 0,00 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 12 525 060,00 1 118 952,94 8,93 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-

МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 010 000 20200000000000000 12 525 060,00 1 118 952,94 8,93 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 3 765 300,00 1 068 200,00 28,37 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 000 20216001100000150 3 765 300,00 1 068 200,00 28,37 

Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации (межбюджетные субси-

дии) 010 000 20220000000000150 8 321 660,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обустройство и 

восстановление воинских захо-

ронений, находящихся в госу-

дарственной собственности 010 000 2022529910000150 4 995 660,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 010 000 20229999100000150 3 326 000,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 5 

 

 
Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации 010 000 20230000000000150 227 600,00 42 152,94 18,52 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение пере-

даваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 010 000 20230024100000150 129 800,00 32 075,00 24,71 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 97 800,00 10 077,94 10,30 

Иные межбюджетные транс-

ферты 010 000 20240000000000150 210 500,00 8 600,00  4,09 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными согла-

шениями 010 000 20240014100000150 210 500,00 8 600,00               4,09 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00 0,00 0,00  

Прочие безвозмездные поступ-

ления в бюджеты сельских по-

селений 010 000 20705030100000150 0,00 0,00 0,00  

 

 

 

Расходы  

Наименование показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код расхода по бюджетной класси-

фикации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 16 903 400,00 1 859 159,39 11,00 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 5 370 937,00  865 007,83 16,11 

Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта Российской Федерации 

и муниципального образо-

вания 200 000 0102 0000000000 000 719 100,00 119 795,38 16,66 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0102 0100000000 000 719 100,00 119 795,38 16,66 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы» 200 000 0102 0110000000 000 719 100,00 119 795,38 16,66 

Финансовое обеспечение  

Главы поселения 200 000 0102 0110140001 000 719 100,00 119 795,38 16,66 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 200 000 0102 0110140001 100 719 100,00 119 795,38 16,66 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 6 

 

 
учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 200 000 0102 0110140001 120 719 100,00 119 795,38 16,66 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 4 327 500,00 727 412,45 16,81 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0104 0100000000 000 4 327 500,00 727 412,45 16,81 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы» 200 000 0104 0110000000 000 4 327 500,00 727 412,45 16,81 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на осуществле-

ние переданных полномочий 

от муниципального района по 

градостроительной деятель-

ности и внесение изменений 

в документы территориаль-

ного планирования поселения 200 000 0104 0110240170 000 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110240170 100 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 200 000 0104 0110240170 120 4 000,00 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

функций аппарата Админи-

страции сельского поселения 200 000 0104 0110240200 000 4 185 100,00 706 029,11 16,87 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110240200 100 3 560 900,00 585 522,01 16,44 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 200 000 0104 0110240200 120 3 560 900,00  585 522,01 16,44 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0104 0110240200 200 596 200,00 115 913,25 19,44 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0104 0110240200 240 596 200,00 115 913,25 19,44 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 200 000 0104 0110240200 800 28 000,00 4 593,85 16,41 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 7 

 

 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 000 0104 0110240200 850 28 000,00 4 593,85 16,41 

Расходы на содержание 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдель-

ные государственные полно-

мочия области 200 000 0104 0110270280 000 129 300,00 21 383,34 16,67 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270280 100 128 300,00 21 383,34 16,67 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 200 000 0104 0110270280 120 128 300,00 21 383,34 16,67 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0104 0110270280 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0104 0110270280 240 1 000,00 0,00 0,00 

Расходы на исполнение части 

передаваемых полномочий 

согласно заключенным со-

глашениям (архив) 200 000 0104 0110270530 000 8 600,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270530 100 8 000,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 200 000 0104 0110270530 120 8 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0104 0110270530 200 600,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0104 0110270530 240 600,00 0,00  0,00 

Расходы на исполнения пере-

данных государственных 

полномочий по составлению 

протоколов административ-

ных правонарушений. 200 000 0104 0110270650 000 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0104 0110270650 200 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0104 0110270650 240 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 71 337,00 17 800,00 24,95 

 Финансовое обеспечение 

функций внешнего муници-

пального финансового кон- 200 000 0106 1200040002 000 71 337,00 17 800,00 24,95 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 8 

 

 
троля 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 1200040002 500 71 337,00 17 800,00 24,95 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0111 0100000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение 

расходов на обеспечение 

непредвиденных расходов, в 

том числе на проведение ава-

рийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бед-

ствий и других чрезвычайных 

ситуаций (резервный фонд) 200 000 0111 0100940140 000 5 000,00 0,00  0,00 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 200 000 0111 0100940140 800 5 000,00 0,00  0,00 

Резервные средства 200 000 0111 0100940140 870 5 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 248 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0113 0100000000 000 248 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по управлению 

и распоряжению муници-

пальным имуществом и зе-

мельными участками. 200 000 0113 0100540120 000 100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0113 0100540120 200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0113 0100540120 240 100 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по градострои-

тельной деятельности, внесе-

нию изменений в генераль-

ный план, правила земле-

пользования и описание гра-

ниц населенных пунктов 200 000 0113 0100840050 000 100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0113 0100840050 200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0113 0100840050 240 100 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности старост насе-

ленных пунктов 200 000 0113 0101540160 000 48 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0113 0101540160 120 48 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0113 0101540160 123 48 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 200 000 0200 0000000000 000 97 800,00 10 077,94 10,30 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 9 

 

 
Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 97 800,00 10 077,94 10,30 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0203 0100000000 000 97 800,00 10 077,94 10,30 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы» 200 000 0203 0110000000 000 97 800,00 10 077,94 10,30 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты. 200 000 0203 0110251180 000 97 800,00 10 077,94 10,30 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0203 0110251180 100 72 615,00 10 077,94 13,88 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 200 000 0203 0110251180 120 72 615,00 10 077,94 13,88 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0203 0110251180 200 25 185,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0203 0110251180 240 25 185,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-

ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной без-

опасности 200 000 0310 0000000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0310 0100000000 000 20 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по пожарной 

безопасности 200 000 0310 0100640090 000 20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0310 0100640090 200 20 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0310 0100640090 240 20 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 4 582 200,00 205 422,56 4,48 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 4 582 200,00 205 422,56 4,48 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0409 0100000000 000 4 582 200,00 205 422,56 4,48 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 10 

 

 
Финансовое обеспечение на 

содержание и ремонт автомо-

бильных дорог местного зна-

чения общего пользования 200 000 0409 0100440060 000 945 231,46 205 422,56 21,73 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 0100440060 200 945 231,46 205 422,56 21,73 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 0100440060 240 945 231,46 205 422,56 21,73 

Расходы на осуществление 

полномочий  в части содер-

жания автомобильных дорог 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов на 

территории поселения 200 000 0409 0100440130 000 86 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 0100440130 200 86 300,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 0100440130 240 86 300,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию 

и ремонту дорог (софинанси-

рование) 200 000 0409 01004S1520 000 224 668,54 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 01004S1520 200 224 668,54 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 01004S1520 240 224 668,54 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию 

и ремонту дорог 200 000 0409 0100471520 000 3 326 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 0100471520 200 3 326 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0409 0100471520 240 3 326 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО 200 000 0500 0000000000 000 6 649 814,69 738 713,89 11,11 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 111 600,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0502 0100000000 000 111 600,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление 

полномочий в части органи-

зации нецентрализованного 

холодного водоснабжения 200 000 0502 0101440150 000 111 600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0502 0101440150 200 111 600,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0502 0101440150 240 111 600,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 11 

 

 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 6 538 214,69 738 713,89 11,30 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0503 0100000000 000 6 538 214,69 738 713,89 11,30 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по уличному 

освещению и энергосбереже-

нию 200 000 0503 0100140010 000 1 100 000,00 517 782,89 47,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 0100140010 200 1 100 000,00 517 782,89 47,07 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 0100140010 240 1 100 000,00 517 782,89 47,07 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по содержанию 

мест захоронений 200 000 0503 0100240020 000 116 858,00 110 745,00 94,77 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 0100240020 200 116 858,00 110 745,00 94,77 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 0100240020 240 116 858,00 110 745,00 94,77 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на обустройство 

и восстановление воинских 

захоронений 200 000 0503 01002L2990 000 5 029 356,69 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 01002L2990 200 5 029 356,69 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 01002L2990 240 5 029 356,69 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по благоустрой-

ству территории поселения, 

озеленения,  содержанию 

мест массового отдыха 200 000 0503 0100340040 000 262 000,00 110 186,00 42,06 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 0100340040 200 262 000,00 110 186,00 42,06 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 0100340040 240 262 000,00 110 186,00 42,06 

Финансовое обеспечение 

мероприятий на содействие и 

развитие ТОС 200 000 0503 0101072090 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 0101072090 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 0101072090 240 0,00 0,0 0,0 

 Финансовое обеспечение 

мероприятий на содействие и 

развитие ТОС (софинансиро-

вание) 200 000 0503 01102S2090 000 30 000,00 0,00  0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 12 

 

 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 01102S2090 200 30 000,00 0,0 0 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0503 01102S2090 240 30 000,00 0,00  0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 20 000,00 2 000,00 10,00 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 000 0705 

 

0000000000 000 20 000,00 2 000,00 10,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0705 0100000000 000 20 000,00 2 000,00 10,00 

Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы» 200 000 0705 0110000000 000 20 000,00 2 000,00 10,00 

Организация профессиональ-

ного образования и дополни-

тельного профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих 

и муниципальных служащих 

органов местного самоуправ-

ления 200 000 0705 0110240300 000 20 000,00 2 000,00 10,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0705 0110240300 200 20 000,00 2 000,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0705 0110240300 240 20 000,00 2 000,00 10,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 5 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 5 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 0804 0100000000 000 5 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по проведению 

спортивных мероприятий,  

праздников, конкурсов мест-

ного значения 200 000 0804 0100740070 000 5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0804 0100740070 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 0804 0100740070 240 5 000,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 150 868,68 37 717,17 25,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 150 868,68 37 717,17 25,00 

непрограмное направление 

деятельности 200 000 1001 1200000000 000 150 868,68 37 717,17 25,00 

Расходы на выплату пенсий 

муниципальным служащим 200 000 1001 1200040003 000 150 868,68 37 717,17 25,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 13 

 

 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 000 1001 1200040003 300 150 868,68 37 717,17 25,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражда-

нам 200 000 1001 1200040003 310 150 868,68 37 717,17 25,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 1 779,63 220,00 12,36 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 1 779,63 220,00 12,36 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 1101 0100000000 000 1 779,63 220,00 12,36 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по проведению 

спортивных мероприятий,  

праздников, конкурсов мест-

ного значения 200 000 1101 0100740070 000 1 779,63 220,00 12,36 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 1101 0100740070 200 1 779,63 220,00 12,36 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 1101 0100740070 240 1 779,00 220,00 12,36 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Периодическая печать и из-

дательства 200 000 1202 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " 

Создание комфортных усло-

вий проживания населению 

Успенского сельского посе-

ления на 2020-2022 годы" 200 000 1202 0100000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по опубликова-

нию муниципальных норма-

тивно-правовых актов и иной 

официальной информации 200 000 1202 0101140080 000 5 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 1202 0101140080 200 5 000,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 200 000 1202 0101140080 240 5 000,00 0,00  0,00 

Результат исполнения бюд-

жета (дефицит / профицит) 450   0,00 311 413,96   

 

 

 

Сведения 

О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2021 года 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные должно-

сти 

1 95,5 

2 Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 

 3 229,8 

 
 
 
 
 
 
 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 14 

 

 
ПРОТОКОЛ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту муниципального правого акта «Об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 2020 год» 

 
17 мая 2021 года                                                                   с. Успенское  

 

Место проведения слушаний: с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, пом.3, 15час.00 мин., помещение Администрации Успенского сельского 

поселения 

 

Председатель заседания публичных слушаний: 

Глава Успенского сельского поселения – Кострюков Валерий Анатольевич 

Секретарь публичных слушаний: 

Главный служащий Администрации Успенского сельского поселения – Сергеева Лариса Юрьевна 

 

Тема обсуждения :проект муниципального правого акта «Об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 2020 год». 

 

Присутствуют: 

Представители органов местного самоуправления – 7 чел. 

Представители общественности – 1 чел.  

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

Обсуждение проекта решения Успенского сельского поселения «Об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 2020 год» 

         СЛУШАЛИ: 

Сергееву Л.Ю. -  главного служащего Администрации Успенского сельского поселения.   

           Разработка проекта решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2020 год» осуществ-

лялась в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Успенского сельского поселения и Положением о бюд-

жетном процессе в Успенском сельском поселении. 

Бюджет поселения спланирован с дефицитом в сумме 751,9 тыс. рублей, исполнен с дефицитом в сумме 1 224,2 тыс. рублей. В 

качестве источника финансирования дефицита бюджета поселения предусмотрено изменение остатков средств на счете бюджета. На 

01.01.2020 года на счете бюджета Успенского сельского поселения имелся свободный остаток средств в сумме 1 314 366 рублей 29 копеек, 

который был использован в 2020 году. На 1 января 2021 года на счете бюджета Успенского сельского поселения  свободный остаток 

средств составляет в сумме  90 099 рублей 05 копеек. 

 

Бюджет сельского поселения за 2020 год по доходам исполнен в сумме 11 708,2  тыс. рублей  или на 83,0 процента к уточненному 

плану и на 91,9 процента к уровню 2019 года. Исполнение плановых показателей по налоговым доходам составило 4 526,4 тыс. рублей, по 

неналоговым доходам – 16,6 тыс. рублей, по безвозмездным поступлениям – 7 165,2 тыс. рублей при плановых показателях – 7 937,1 тыс. 

рублей (субсидия из федерального  бюджета на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 

собственности перечислена бюджету поселения  не в полном объеме). 

В структуре исполненных доходов собственные доходы составляют 4 543,0 тыс. рублей или 38,8 процента в структуре доходов, 

безвозмездные поступления 7 165,2 тыс. рублей или 61,2 процента в  структуре доходов.  

В 2020 году доля собственных доходов составила 38,8 процента (в 2019 году – 46,6 процентов). Отмечается ежегодное снижение 

собственных доходов в общей структуре доходов. Доля безвозмездных поступлений составила 61,2 процента (в 2019 году – 53,4 процен-

та), увеличилась в общей структуре доходов. 

Основными источниками поступления налоговых доходов являлись: 

         земельный налог (23,2 процента). Исполнение составило 63,1% (план 4299,0 тыс.руб., факт 2711,1 тыс.руб.). Снижение данного ис-

точника связано с недоимкой по земельному налогу с организаций АО «Цемент» (долг по земельному налогу 6127,0 тыс.руб.), АО «Па-

рус» (долг по земельному налогу 275,4 тыс.руб.), ООО «Березеево-2 » (долг по земельному налогу 133,5 тыс.руб.).   

 доходы от уплаты акцизов  - 8,9 % к общей сумме доходов, исполнение составило 89,3 % (план 1171,8 тыс. рублей, исполнение 

1046,4 тыс. рублей); 

          налог на имущество физических лиц - 4,8 %. По данному источнику наблюдается увеличение показателя. Исполнение за 2020 год 

составляет 158,6 % (при плане 356,0 тыс. рублей, фактически поступило 564,8 тыс.руб.); 

- единый сельскохозяйственный налог исполнен на 76,6 % (план 0,6 тыс.руб., факт 0,5 тыс.рублей), в общей структуре доходов 

имеет очень низкий показатель – 0,004 %; 

Единственным источником поступления неналоговых доходов в 2020 году является доход от использования муниципального 

имущества – 16,6 тыс. рублей. Показатель стабилен. 

- доходы от использования имущества – 0,0 %. Плановый показатель составил 100,0 тыс. рублей, объекты, включенные в План 

приватизации, не реализованы, показатель - 0 рублей. 

Безвозмездные поступления представлены дотацией на выравнивание бюджетной обеспеченности, субсидиями, субвенциями, 

иными межбюджетными трансфертами и прочими безвозмездными поступлениями. 

 

Исполнение расходной части бюджета составило 12932,4 тыс.рублей при плане 14851,4 тыс.рублей, или 87,1 процентов от плана. 

Расходы бюджета Успенского сельского поселения в 2020 году осуществлены в соответствии с мероприятиями муниципальной 

программы «Создание комфортных условий проживания населению Успенского сельского поселения на 2020 - 2022 годы». Исполнение 

мероприятий муниципальной программы составило 12 463,0 тыс. рублей или 96,4 процента в общем объеме расходов.  

Непрограммные расходы составили 468,6 тыс. рублей или 3,6 процентов в общем объеме расходов (расходы для подготовки и 

проведения выборов Главы поселения и депутатов, расходы на исполнение части переданных полномочий; социальные доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих). 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 15 

 

 
Расходы на решение общегосударственных вопросов составили 5291,4 тыс. рублей, (что составляет 40,9 %  от общих расходов) в т.ч. 

      - расходы на выплату персоналу - 4276,4 тыс. рублей; 

 - оплата коммунальных  услуг – 115,8 т.р.; 

 - оплата услуг связи - 79,6 т.р.; 

      - приобретение материалов, (запасных частей к автомашине ; приобретение ГСМ, канцелярия)   - 140,4 тыс.рублей; 

- оплата программного обеспечения, прочие работы и услуги – 149,4 тыс.рублей; 

- расходы по содержанию имущества - 29,1 тыс.рублей;  

- приобретение основных средств – 12,9 тыс.рублей; 

- прочие расходы (уплата налогов, пени, штрафов, членские взносы) - 25,8 тыс.рублей; 

       - межбюджетные трансферты по передаваемым полномочиям (счетная палата) – 71,2 тыс.рублей; 

       - проведение выборов Главы и депутатов – 298,8 тыс.рублей; 

Оценка имущества и земельных участков, мероприятия по градостроительной деятельности – 92,0 тыс.рублей. 

 

Осуществление первичного воинского учета - 89,4 тыс.рублей;  в т.ч.  

-оплата труда с отчислениями - 70,9 тыс.руб. 

-оплата услуг связи,  коммунальные услуги, приобретение канцелярии 18,5 тыс.руб.; 

Дорожное хозяйство - 3645,2 тыс.рублей;  в т.ч. 

- ремонт дорог – 412,8 тыс.рублей из местного бюджета;  

- содержание дорог (расчистка в зимний период,  подсыпка дорог, освещение вдоль дорог местного значения, составление и госэкс-

пертиза смет на ремонт дорог)  – 865,4 тыс. руб. 

Из областного бюджета на ремонт и содержание дорог получено 2367,0 тыс.рублей. 

Коммунальное хозяйство – 44,1 тыс. руб. 

    - в населенных пунктах: выполнены работы по ремонту, чистке и дезинфекции 3 общественных колодцев в  д. Зуево, ул. Центральная у 

д. 6 и д. 12, Сябреницы, ул. Валентины Серовой у д. 12, а также проведены исследования воды в этих колодцах. 

 

Благоустройство -  3373,9  тыс. руб. в т.ч. : 

- уличное освещение - 1365,9 тыс.руб.; 

     - содержание и благоустройство гражданских и воинских захоронений - 188,7 тыс. руб.; 

     - обустройство и восстановление воинских захоронений – 1308,4 тыс. руб.; 

- мероприятия по благоустройству и содержанию мест массового отдыха: 

уборка территории, скашивание травы на территории поселения, ликвидации несанкционированных свалок, приобретение ГСМ и расход-

ных материалов для скашивания травы, обработка мест общего пользования от клещей – 411,4 тыс.рублей; 

    - мероприятия на содействие и развитие ТОС – 99,5 тыс. рублей. 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации – 11,4 тыс.рублей; 

 

Культура - 29,7 тыс.рублей 

      - проведение мероприятий по празднованию дня пожилого человека; 

      - в 2020 году проводились мероприятия (с привлечением кадастрового инженера) по оформлению технического отчета по комплекс-

ным инженерно-геодезическим изысканиям на земельный участок под строительство дома культуры. 

Расходы на выплату пенсий муниципальным служащим – 98,5 тыс.рублей. 

Физическая культура и спорт – 339,0 тыс. руб. 

     - в 2020 году продолжились работы по благоустройству хоккейной коробки в селе Успенское. По соглашению о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта в целях финансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных 

расходов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации приобретено спортивное оборудование на хоккейную 

площадку. 

      Проводились мероприятия, посвященные Дню пожилого человека, Дню Победы. 

Средства массовой информации – 9,8 тыс.руб. 

       - мероприятия по опубликованию муниципальных нормативно-правовых актов – 9,8 тыс.руб. 

В ходе обсуждения замечаний и предложений не поступало. 

 

Основные выводы и рекомендации: 

РЕШИЛИ: 

1.  Принять к сведению итоговый документ о результатах публичных 

слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 2020 год». 

      2. Рекомендовать Совету депутатов Успенского сельского поселения  рассмотреть на очередном заседании и принять решение «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 2020 год». 

 

Председатель слушаний:                

 Глава Успенского поселения                          ______________В.А. Кострюков 

 

Секретарь слушаний: 

Главный служащий  

Администрации Успенского  

сельского поселения                                             _____________Л.Ю. Сергеева 

 
 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 16 

 

 
Итоговый документ публичных слушаний 

по проекту муниципального правого акта «Об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 2020 год» 

                                                               от 18 мая 2021 года. 

Публичные слушания назначены распоряжением Администрации Успенского сельского поселения от 27.04.2021  № 8-рп «О публичных 

слушаниях». 

Место проведения слушаний: с. Успенское, ул. Коммунарная, д. 6, помещение 3. 
Время проведения слушаний: 15час. 00 мин., помещение Администрации Успенского сельского поселения. 

 

В ходе проведения публичных слушаний предложений, замечаний, рекомендаций высказанных гражданами и общественными 

объединениями не поступало. 

 

Председатель слушаний:                  
Глава Успенского поселения                          ______________В.А. Кострюков 
 
Секретарь слушаний: 
Главный служащий  
Администрации Успенского  
сельского поселения                                            _____________Л.Ю. Сергеева 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 

В соответствии с постановлением Администрации Успенского сельского поселения  от 26 мая  2021 года  № 72 «об общественных 

обсуждениях» по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства по земельному участку с кадастровым номером 53:20:0400501:27 (отступ от вновь 

построенного жилого дома от границы земельного участка составляет 2,58 м предоставленного для индивидуального жилищного строи-

тельства) по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, д. Кочково, ул. Заречная, з/у 53, зона градо-

строительного зонирования Ж2 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами»).  

Общественные обсуждения проводятся с «31» мая 2021 года по «14» июня 2021 года на официальном сайте Администрации Успен-

ского сельского поселения по адресу: http://успенское-сп.рф/. Информация размещена в разделе «градостроительная деятельность» в под-

разделе  Разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-

ительства.: 

- Сведения о проведении публичных  слушаний и (или) общественных обсуждений по вопросу выдачи Разрешения  на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и в разделе информация. 

Экспозиция проекта проходит в здании Администрации  Успенского сельского поселения по адресу Новгородская область, Чудов-

ский район, с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, помещение 3 с «31»  мая 2021 года по «14»  июня  2021 года. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся в рабочие дни с 8.30 по 16.30, уполномоченный представитель на проведение 

консультаций – главный специалист Администрации Успенского сельского поселения – Царенкова Н.В. телефон – 8(81665)41-457. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта, в письменной форме в адрес 

организатора общественных обсуждений с «31» мая 2021 года по «14» июня 2021 года в рабочие дни с 8.30 по 16.30 в помещении Адми-

нистрации Успенского сельского поселения по адресу г Новгородская область, Чудовский район, с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, п.3; а 

также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных об-

суждениях. 

  Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на официальном 

сайте Администрации Успенского сельского поселения по следующему адресу: http://успенское-сп.рф/ в разделе «градостроительная дея-

тельность» в подразделе «градостроительное зонирование» Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объектов капитального строительства 

 

http://успенское-сп.рф/
http://успенское-сп.рф/


Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 17 

 

 
 

 

                                                                                             ПРОЕКТ 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от                  №  

с. Успенское 

 

 

 

Об общественных обсуждениях 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения, 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам правового регулирования градостроительной 

деятельности в Успенском сельском поселении  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по земельному участку с кадастровым 

номером 53:20:0400501:27, расположенному по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское 

поселение, д. Кочково, ул. Заречная, земельный участок 53, зона градостроительного зонирования Зона застройки малоэтажными жилыми 

домами» (буквенное обозначение Ж2). 

Рассматриваемый вопрос: Отступ от вновь построенного жилого дома до границы земельного участка составляет 2,58 м . (далее 

проект). 

2.Общественные обсуждения проводятся с 31 мая 2021 по 14 июня 2021 на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения по адресу:http://успенское-сп.рф/(далее официальный сайт). 

3. Экспозиция проекта решения организована в здании Администрации Успенского сельского поселения по адресу: Новгородская 

область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, п.3 (помещение Администрации 

Успенского сельского поселения) с 31 мая 2021 по 14 июня 2021 года. 

4. Консультации по экспозиции по проекту проводятся в рабочие дни с 8.30 по 16.30. Уполномоченный представитель на 

проведение консультаций - главный специалист Администрации Успенского сельского поселения – Царенкова Н.В., телефон – 8(81665)41-

457. 

5. Предложения и замечания, касающиеся проекта решения, можно подавать посредством официального сайта, в письменной форме 

в адрес организатора общественных обсуждений с 31 мая 2021 г. по 14 июня 2021 года в рабочие дни с 8.30 по 16.30 в здании 

Администрации Успенского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, с. 

Успенское, ул. Коммунарная, д.6 п.3 (помещение Администрации Успенского сельского поселения); а так же посредством записи в книге 

(журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

6. Проект решения, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на официальном сайте Администрации 

Успенского сельского поселения по адресу: http://успенское-сп.рф/. 

 

 

Проект подготовил: 

 

Главный специалист                          Н.В. Царенкова 

 

 

 

 

http://успенское-сп.рф/


Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 18 

 

 
                                                                                                              проект 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от             №  

с. Успенское 

 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства 

 

 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2013 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании рекомендаций комиссии по подго-

товке и проведению общественных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, по итогам проведения общественных обсуждений, руководству-

ясь Уставом Успенского сельского поселения,  

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-

тального строительства, по земельному участку с кадастровым номером 53:20:0400501:27 расположенному в зоне Ж2 (зона застройки ма-

лоэтажными жилыми домами» по адресу: Новгородская область, Чудовский район, Успенское сельское поселение, д. Кочково, ул. Зареч-

ная, з/у 53 (отступ от вновь построенного жилого дома до границы земельного участка составляет 2,58 м предоставленного для индивиду-

ального жилищного строительства). 

  

Проект подготовила                             Н.В. Царенкова 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                              РЕШЕНИЕ 

 

от 27.05.2021  №45 

 

с. Успенское 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 2020 год 

 

 

 

В соответствии с разделом 33 Положения о бюджетном процессе Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета депута-

тов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 года № 164, 

 Совет депутатов Успенского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 11 708,2 тысяч руб-

лей и по расходам в сумме 12 932,4 тысяч рублей со следующими показателями: 

по доходам бюджета сельского поселения за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сек-

тора государственного управления, относящихся к доходам, согласно приложению 1; 

по расходам бюджета сельского поселения за 2020 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2; 

по расходам бюджета сельского поселения за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложе-

нию 3; 

по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения за 2020 год по кодам классификации источников финан-

сирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4. 

  2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения. 

                          

 

Глава сельского поселения                                   В.А. Кострюков 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 19 

 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

 Успенского сельского поселение 

от 27.05.2021 № 45 

 

                                                                                                                             Приложение 1 

 

Доходы бюджета по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к доходам бюджета сельского поселения, за 2020 год 

 

 

 

       

 Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Исполнено 

1     2 3 

   

Доходы бюджета - всего X 11 708 171,35 

Налоговые и неналоговые доходы 
1 00 00000 00 0000 000 

  
4 542 982,45 

Налоговые  доходы  4 526 378,20 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 
1 03 00000 00 0000 000 1 046 437,76 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федера-

ции) 

1 03 02231 01 0000 110 482 656,60 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02241 01 0000 110 3 452,32 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федера-

ции) 

1 03 02251 01 0000 110 649 308,73 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-

ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02261 01 0000 110 -88 979,89 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 202 236,84 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110 199 175,96 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02020 01 0000 110 575,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110 2 485,50 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 459,60 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 459,60 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 20 

 

 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 3 275 844,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-

ектам налогообложения, расположенным в границах поселений 1 06 01030 10 0000 110 564 768,14 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2 711 075,86 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 1 06 0633 10 0000 110 992 275,97 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 1 718 799,89 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 1 400,00 

Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами орга-

нов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодатель-

ными актами РФ на совершение нотариальных действий 1 08 04020 01 0000 110 1 400,00 

Неналоговые доходы  16 604,25 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и му-

ниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 16 604,25 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных  и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 1 11 09045 10 0000 120 16 604,25 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуще-

ству 1 14 02053 10 0000 410 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 1 14 02053 10 0000 440 0,00 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1 16 90050 10 0000 140  0,00 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 7 165 188,90 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 2 02 00000 00 0000 000 7 015 188,90 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 000 1 964 200,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности из бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 1 964 200,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 2 02 20000 00 0000 000 3 736 105,90 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и восстановление воин-

ских захоронений, находящихся в государственной собственности 2 02 25299 10 0000 150 1 299 605,90 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 150 2 436 500,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муниципальных до-

рожных фондов 2 02 29999 10 7152 150 2 367 000,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию проектов местных иници-

атив граждан, включенные в муниципальные программы развития территории 2 02 29999 10 7209 150 69 500,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 000 219 200,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  2 02 35118 10 0000 150 89 400,00 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 2 02 30024 10 0000 150 129 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 000 1 095 683,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 21 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 2 02 40014 10 0000 150 56 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты,   передаваемые бюджетам сельских поселе-

ний 2 02 49999 10 0000 150 1 038 983,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2 07 05030 10 0000 150 150 000,00 

 

 

 

Приложение 2 

 

Расходы бюджета сельского поселения за 2020 год 

по ведомственной структуре 

 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено за год 

Администрация  Успенского сельского 

поселения 

344 00 00 00 000 00000 000 12 932 438,59 

Общегосударственные вопросы 344 01 00 00 000 00000 000 5 291 351,12 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования  

344 01 02 00 000 00000 000 703 456,54 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 01 02 01 000 00000 000 703 456,54 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

«Создание комфортных условий прожива-

ния населению Успенского сельского по-

селения на 2020-2022 годы» 

344 01 02 01 100 0000 000 703 456,54 

Финансовое обеспечение  Главы поселе-

ния  

344 01 02 01 101 40001 000 703 456,54 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

344 01 02 01 101 40001 120 703 456,54 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

344 01 04 00 000 00000 000 4 125 885,58 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 01 04 01 000 00000 000 4 125 885,58 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

«Создание комфортных условий прожива-

ния населению Успенского сельского по-

селения на 2020-2022 годы» 

344 01 04 01 100 00000 000 4 125 885,58 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

осуществление переданных полномочий 

от муниципального района по градострои-

тельной деятельности и внесение измене-

ний в документы территориального пла-

нирования поселения 

344 01 04 01 102 40170 000 4 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

 

 

 

 

344 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 22 

 

 
жетными фондами  

04 

 

01 102 40170 

 

120 

 

4 000,00 

Финансовое обеспечение функций аппара-

та Администрации сельского поселения 

344 01 04 01 102 40200 000 3 983 485,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

344 01 04 01 102 40200 120 3 432 638,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 01 04 01 102 40200 240 525 086,95 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 344 01 04 01 102 4020 850 25 760,05 

Расходы на содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 

344 01 04 01 102 70280 000 129 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

344 01 04 01 102 70280 120 128 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 01 04 01 102 70280 240 1 000,00 

Расходы на исполнение переданных госу-

дарственных полномочий по составлению 

протоколов административных правона-

рушений 

344 01 04 01 102 70650 000 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 01 04 01 102 70650 240 500,00 

Расходы на исполнение части передавае-

мых  полномочий согласно заключенным 

соглашениям (архив) 

344 01 04 01 102 70530 000 8 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

344 01 04 01 102 70530 120 8 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 01 04 01 102 70530 240 600,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

344 01 06 00 000 00000 000 71 219,00 

Не программные направления деятельно-

сти 

344 01 06 12 000 00000 000 71 219,00 

Финансовое обеспечение внешнего муни-

ципального финансового контроля 

344 01 06 12 000 40002 000 71 219,00 

Иные межбюджетные трансферты 344 01 06 12 000 40002 540 71 219,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

344 01 07 00 000 00000 000 298 790,00 

Не программные направления деятельно-

сти 

344 01 07 12 000 00000 000 298 790,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 23 

 

 
Финансовое обеспечение расходов для 

подготовки и проведения выборов Главы 

поселения и депутатов 

344 01 07 12 000 40005 000 298 790,00 

Специальные расходы 344 01 07 12 000 40005 880 298 790,00 

Резервные фонды 344 01 11 00 000 00000 000 0,0 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 01 11 01 000 00000 000 0,0 

Финансовое обеспечение расходов на 

обеспечение непредвиденных расходов, в 

том числе на проведение аварийно- вос-

становительных работ и иных мероприя-

тий, связанных с ликвидацией послед-

ствий стихийных бедствий и других чрез-

вычайных ситуаций (резервный фонд) 

344 01 11 01 009 40140 000 0,0 

Резервные средства 344 01 11 01 009 40140 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 344 01 13 00 000 00000 000 92 000,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 01 13 01 000 00000 000 42 000,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

управлению и распоряжению муници-

пальным имуществом и земельными 

участками. 

344 01 13 01 005 40120 000 42 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 01 13 01 005 40120 240 12 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 344 01 13 01 005 40120 850 30 000,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

градостроительной деятельности, внесе-

нию изменений в генеральный план, пра-

вила землепользования и описание границ 

населенных пунктов 

344 01 13 01 008 40050 000 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 01 13 01 008 40050 240 50 000,00 

Финансовое обеспечение деятельности 

старост населенных пунктов 

344 01 13 01 015 40160 000 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

344 01 13 01 015 40160 120 0,0 

Национальная оборона 344 02 00 00 000 00000 000 89 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

344 02 03 00 000 00000 000 89 400,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 02 03 01 000 00000 000 89 400,00 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

«Создание комфортных условий прожива-

ния населению Успенского сельского по-

селения на 2020-2022 годы» 

344 02 03 01 100 00000 000 89 400,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 24 

 

 
Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

344 02 03 01 102 51180 000 89 400,00 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

344 02 03 01 102 51180 120 70 942,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 02 03 01 102 51180 240 18 457,32 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

344 03 00 00 000 00000 000                0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 344 03 10 00 000 00000 000 0,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 03 10 01 000 00000 000 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности 

344 03 10 01 006 40090 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 03 10 01 006 40090 240 0,00 

Национальная экономика 344 04 00 00 000 00000 000 3 645 238,31 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 344 04 09 00 000 00000 000 3 645 238,31 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы 

344 04 09 01 000 00000 000 3 645 238,31 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию и ремонту автомобильных 

дорог местного значения общего пользо-

вания 

344 04 09 01 004 40060 000 865 469,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 04 09 01 004 40060 240 865 469,31 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию и ремонту дорог (софинанси-

рование) 

344 04 09 01 004 S1520      412 769,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 04 09 01 004 S1520 240 412 769,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию и ремонту  дорог 

(обл.средства) 

344 04 09 01 004 71520 000 2 367 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 04 09 01 004 71520 240 2 367 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 344 05 00 00 000 00000 000 3 417 984,19 

Коммунальное хозяйство 344 05 02 00 000 00000 000 44 100,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы 

344 05 02 01 000 00000 000 44 100,00 

Расходы на осуществление полномочий в 

части организации нецентрализованного 

холодного водоснабжения 

344 05 02 01 014 40150 000 44 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 05 02 01 014 40150 240 44 100,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 25 

 

 
Благоустройство 344 05 03 00 000 00000 000 3 373 884,19 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы 

344 05 03 01 000 00000 000 3 373 884,19 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

уличному освещению и энергосбереже-

нию 

344 05 03 01 001 40010 000  1 365 848,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 05 03 01 001 40010 240 1 365 848,96 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию мест   захоронений 

344 05 03 01 002 40020 000 188 725,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 05 03 01 002 40020 240 188 725,86 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

обустройство и восстановление воинских 

захоронений 

344 05 03 01 002 L2990 000 1 308 372,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 05 03 01 002 L2990 240 1 308 372,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории населенных 

пунктов, озеленения, содержанию мест 

массового отдыха 

344 05 03 01 003 40040 000 411 437,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 05 03 01 003 40040 240 411 437,37 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

содействие и развитие ТОС. 

344 05 03 01 010 72090 000 69 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 05 03 01 010 72090 240 69 500,00 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

содействие и развитие ТОС (софинансиро-

вание) 

344 05 03 01 010 S2090 000 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 05 03 01 010 S2090 240 30 000,00 

Образование 344 07 00 00 000 00000 000 11 440,00 

Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 

344 07 05 00 000 00000 000 11 440,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 07 05 01 000 00000 000 11 440,00 

Реализация подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

«Создание комфортных условий прожива-

ния населению Успенского сельского по-

селения на 2020-2022 годы» 

344 07 05 01 100 00000 000 11 440,00 

Организация профессионального образо-

вания и дополнительного профессиональ-

ного образования выборных должностных 

лиц, служащих и муниципальных служа-

щих органов местного самоуправления 

344 07 05 01 102 40300 000 11 440,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

344 07 05 01 102 40300 240 11 440,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 26 

 

 
пальных) нужд 

Организация профессионального образо-

вания и дополнительного профессиональ-

ного образования выборных должностных 

лиц, служащих и муниципальных служа-

щих органов местного самоуправления за 

счет областного бюджета 

344 07 05 01 102 72280 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 07 05 01 102 72280 240 0,00 

Культура,  кинематография 344 08 00 00 000 00000 000 29 660,00 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии  

344 08 04 00 000 00000 000 29 660,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 08 04 01 000 00000 000 29 660,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

проведению спортивных мероприятий, 

праздников, конкурсов местного значения. 

344 08 04 01 007 40070 000 29 660,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 08 04 01 007 40070 240 29 660,00 

Социальная политика 344 10 00 00 000 00000 000 98 556,97 

Пенсионное обеспечение 344 10 01 00 000 00000 000 98 556,97 

Расходы на выплату пенсий муниципаль-

ным служащим 

344 10 01 12 000 40003 000 98 556,97 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

344 10 01 12 000 40003 310 98 556,97 

Физическая культура и спорт 344 11 00 00 000 00000 000 338 983,00 

Физическая культура 344 11 01 00 000 00000 000 338 983,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 11 01 01 000 00000 000 338 983,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

проведению спортивных мероприятий, 

праздников, конкурсов местного значения. 

344 11 01 01 007 40070 000 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 11 01 01 000 40070 240 0,00 

Финансирование расходных обязательств, 

связанных с финансовым обеспечением 

первоочередных расходов за счет средств 

резервного фонда Правительства Россий-

ской Федерации 

344 11 01 01 007 50020 000 338 983,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 11 01 01 007 50020 240 338 983,00 

Средства массовой информации 344 12 00 00 000 00000 000 9 825,00 

Периодическая печать и издательства 344 12 02 00 000 00000 000 9 825,00 

Муниципальная программа «Создание 

комфортных условий проживания населе-

нию Успенского сельского поселения на 

2020-2022 годы» 

344 12 02 01 000 00000 000 9 825,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

опубликованию муниципальных норма-

344 12 02 01 011 40080 000 9 825,0 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 27 

 

 
тивно-правовых актов и иной официаль-

ной информации 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

344 12 02 01 011 40080 240 9 825,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ      12 932 438,59 

 

 

 

 

                                                                                                                                 Приложение 3 

                                             

Расходы бюджета Успенского сельского поселения за 2020  год по разделам и 

подразделам классификации расходов  бюджетов Российской Федерации 

 

                                                                                                         в рублях 

Наименование Раздел Подраздел Кассовое  исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  5 291 351,12 

Функционирование высшего должностного лица субъекта  Россий-

ской Федерации и муниципального образования  

01 02 703 456,54 

Функционирование Правительства Российской   Федерации, высших 

исполнительных органов  государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций  

01 04 4 125 885,58 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 71 219,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07    298 790,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 92 000,00 

Национальная оборона 02  89 400,00 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 89 400,00 

Национальная безопасность  и правоохранительная деятель-

ность 

03  0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,00 

Национальная экономика 04  3 645 238,31 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 645 238,31 

Жилищно-коммунальное  хозяйство 05  3 417 984,19 

Коммунальное хозяйство 05 02 44 100,00 

Благоустройство 05 03 3 373 884,19 

Образование 07  11 440,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-

фикации 

07 05 11 440,00 

Культура, кинематография 08  29 660,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 29 660,00 

Социальная политика 10  98 556,97 

Пенсионное обеспечение 10 01 98 556,97 

Физическая культура и спорт 11  338 983,00 

Физическая культура 11 01 338 983,00 

Средства массовой информации 12  9 825,00 

Периодическая печать и издательства 12 02 9 825,00 

ВСЕГО  РАСХОДОВ:   12 932 438,59 

 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 28 

 

 
 

  Приложение 4 

         

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Успенского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 Российской Федерации за 2020 г. 

 

(в рублях) 

Наименование показателя Код источника  

финансирования по  

бюджетной классификации 

Кассовое  

исполнение 

1 2 3 

Источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения - всего х -1 224 267,24 

     в том числе:     

источники внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета сельского поселения  000 01 00 00 00 00 0000 000 -1 224 267,24 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -1 224 267,24 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -11 708 171,35 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -11 708 171,35 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -11 708 171,35 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -11 708 171,35 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 12 932 438,59 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 12 932 438,59 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 12 932 438,59 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 12 932 438,59 

 

 

Сведения 

О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за  2020 год 

 

№ 

П.П. 

Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные должно-

сти 

1 478,2 

2 Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 

 3 1 074,5 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

Бюджет поселения спланирован с дефицитом в сумме 751,9 тыс. рублей, исполнен с дефицитом в сумме 1 224,2 тыс. рублей. В 

качестве источника финансирования дефицита бюджета поселения предусмотрено изменение остатков средств на счете бюджета. На 

01.01.2020 года на счете бюджета Успенского сельского поселения имелся свободный остаток средств в сумме 1 314 366 рублей 29 копеек, 

который был использован в 2020 году. На 1 января 2021 года на счете бюджета Успенского сельского поселения  свободный остаток 

средств составляет в сумме  90 099 рублей 05 копеек. 

Бюджет сельского поселения за 2020 год по доходам исполнен в сумме 11 708,2  тыс. рублей  или на 83,0 процента к уточненному 

плану и на 91,9 процента к уровню 2019 года. Исполнение плановых показателей по налоговым доходам составило 4 526,4 тыс.рублей, по 

неналоговым доходам – 16,6 тыс.рублей, по безвозмездным поступлениям – 7 165,2 тыс.рублей при плановых показателях – 7 937,1 

тыс.рублей (субсидия из федерального бюджета на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государствен-

ной собственности перечислена бюджету поселения не в полном объеме). 

В структуре исполненных доходов собственные доходы составляют 4 543,0 тыс.рублей или 38,8 процента в структуре доходов, 

безвозмездные поступления 7 165,2 тыс.рублей или 61,2 процента в структуре доходов.  

В 2020 году доля собственных доходов составила 38,8 процента (в 2019 году – 46,6 процентов). Отмечается ежегодное снижение 

собственных доходов в общей структуре доходов. Доля безвозмездных поступлений составила 61,2 процента (в 2019 году – 53,4 процен-

та), увеличилась в общей структуре доходов. 

Основными источниками поступления налоговых доходов являлись: 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 29 

 

 
- земельный налог (23,2 процента). Исполнение составило 63,1% (план 4 299,0 тыс.руб., факт 2 711,1 тыс.руб.). Снижение данного 

источника связано с недоимкой  по земельному налогу с организаций АО «Цемент» (долг по земельному налогу 6 127,0 тыс.руб.), АО 

«Парус» (долг по земельному налогу 275,4 тыс.руб.), ООО «Березеево-2» (долг по земельному налогу 133,5 тыс.руб.);   

- доходы от уплаты акцизов - 8,9% к общей сумме доходов, исполнение составило 89,3% (план - 1 171,8 тыс.рублей, исполнение - 

1 046,4 тыс.рублей); 

- налог на имущество физических лиц - 4,8%. По данному источнику наблюдается увеличение показателя. Исполнение за 2020 

год составляет 158,6% (при плане 356,0 тыс. рублей, фактически поступило 564,8 тыс.руб.); 

- единый сельскохозяйственный налог исполнен на 76,6% (план - 0,6 тыс.руб., факт - 0,5 тыс.рублей), в общей структуре доходов 

имеет очень низкий показатель – 0,004%. 

Единственным источником поступления неналоговых доходов в 2020 году является доход от использования муниципального 

имущества – 16,6 тыс.рублей. Показатель стабилен. 

- доходы от использования имущества – 0,0%. Плановый показатель составил 100,0 тыс. рублей, объекты, включенные в План 

приватизации, не реализованы, показатель - 0 рублей. 

Безвозмездные поступления представлены дотацией на выравнивание бюджетной обеспеченности, субсидиями, субвенциями, 

иными межбюджетными трансфертами и прочими безвозмездными поступлениями. 

Исполнение расходной части бюджета составило 12 932,4 тыс.рублей при плане 14 851,4 тыс.рублей, или 87,1 процентов от пла-

на. 

Расходы бюджета Успенского сельского поселения в 2020 году осуществлены в соответствии с мероприятиями муниципальной 

программы «Создание комфортных условий проживания населению Успенского сельского поселения на 2020-2022 годы». Исполнение 

мероприятий муниципальной программы составило 12 463,0 тыс. рублей или 96,4 процента в общем объеме расходов.  

Непрограммные расходы составили 468,6 тыс.рублей или 3,6 процентов в общем объеме расходов (расходы для подготовки и 

проведения выборов Главы поселения и депутатов, расходы на исполнение части переданных полномочий; социальные доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих). 

Расходы на решение общегосударственных вопросов составили 5 291,4 тыс.рублей, (что составляет 40,9%  от общих расхо-

дов), в т.ч. 

- расходы на выплату персоналу – 4 276,4 тыс.рублей; 

- оплата коммунальных  услуг – 115,8 тыс.рублей; 

- оплата услуг связи – 79,6 тыс.рублей; 

- приобретение материалов, (запасных частей к автомашине; приобретение ГСМ, канцелярия) – 140,4 тыс.рублей; 

- оплата программного обеспечения, прочие работы и услуги – 149,4 тыс.рублей; 

- расходы по содержанию имущества – 29,1 тыс.рублей;  

- приобретение основных средств – 12,9 тыс.рублей; 

- прочие расходы (уплата налогов, пени, штрафов, членские взносы) – 25,8 тыс.рублей; 

- межбюджетные трансферты по передаваемым полномочиям (счетная палата) – 71,2 тыс.рублей; 

- проведение выборов Главы и депутатов – 298,8 тыс.рублей. 

Оценка имущества и земельных участков, мероприятия по градостроительной деятельности – 92,0 тыс.рублей. 

Осуществление первичного воинского учета - 89,4 тыс.рублей, в т.ч.  

- оплата труда с отчислениями - 70,9 тыс.руб.; 

- оплата услуг связи,  коммунальные услуги, приобретение канцелярии - 18,5 тыс.руб. 

Дорожное хозяйство – 3 645,2 тыс.рублей, в т.ч. 

- ремонт дорог – 412,8 тыс.рублей из местного бюджета;  

- содержание дорог (расчистка в зимний период, подсыпка дорог, освещение вдоль дорог местного значения, составление и гос-

экспертиза смет на ремонт дорог)  – 865,4 тыс.рубле. 

Из областного бюджета на ремонт и содержание дорог получено 2 367,0 тыс.рублей. 

Коммунальное хозяйство – 44,1 тыс. рублей. 

- в населенных пунктах: выполнены работы по ремонту, чистке и дезинфекции 3-х общественных колодцев в д.Зуево, 

ул.Центральная у д.6 и д.12, в д.Сябреницы, ул.Валентины Серовой у д.12, а также проведены исследования воды в этих колодцах. 

Благоустройство -  3 373,9  тыс. рублей, в т.ч.: 

- уличное освещение – 1 365,9 тыс.рублей; 

- содержание и благоустройство гражданских и воинских захоронений - 188,7 тыс. рублей; 

- обустройство и восстановление воинских захоронений – 1 308,4 тыс. рублей; 

- мероприятия по благоустройству и содержанию мест массового отдыха: 

уборка территории, скашивание травы на территории поселения, ликвидации несанкционированных свалок, приобретение ГСМ и 

расходных материалов для скашивания травы, обработка мест общего пользования от клещей – 411,4 тыс.рублей; 

- мероприятия на содействие и развитие ТОС – 99,5 тыс.рублей. 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации – 11,4 тыс.рублей. 

Культура - 29,7 тыс.рублей 

- проведение мероприятий по празднованию дня пожилого человека; 

- в 2020 году проводились мероприятия (с привлечением кадастрового инженера) по оформлению технического отчета по ком-

плексным инженерно-геодезическим изысканиям на земельный участок под строительство дома культуры. 

Расходы на выплату пенсий муниципальным служащим – 98,5 тыс.рублей. 

Физическая культура и спорт – 339,0 тыс.рублей. 

- в 2020 году продолжились работы по благоустройству хоккейной коробки в селе Успенское. По соглашению о предоставлении 

иного межбюджетного трансферта в целях финансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением 

первоочередных расходов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации приобретено спортивное оборудование 

на хоккейную площадку. 

Проводились мероприятия, посвященные Дню пожилого человека,  Дню Победы. 

Средства массовой информации – 9,8 тыс.рублей. 

- мероприятия по опубликованию муниципальных нормативно-правовых актов – 9,8 тыс.рублей. 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 30 

 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                              РЕШЕНИЕ 

 

от 27.05.2021  №46 

 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в Положение о проведении проверки наличия случаев, возникновение которых влечет за собой увольнение 

(освобождение от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного само-

управления Успенского сельского поселения 

 

 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о проведении проверки наличия случаев, возникновение которых влечет за собой увольнение (освобож-

дение от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Успен-

ского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 25.09.2017 № 124, следующие 

изменения: 

1.1. дополнить подпункт б) пункта 3 после слов «или неполных сведений» словами «, если иное не установлено федеральными 

законами». 

1.2. изложить пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Основанием для принятия решения о проведении проверки является достаточная информация, представленная в письменной 

форме: 

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными 

лицами; 

2) органом Новгородской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений; 

3) работниками подразделений кадровых служб органов местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных пра-

вонарушений либо должностными лицами указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных право-

нарушений; 

4) постоянно действующими руководящими органами политических партий, региональными или местными отделениями полити-

ческих партий, а также зарегистрированными в соответствии с законом иными общественными объединениями, не являющимися полити-

ческими партиями; 

5) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Новгородской области; 

6) общероссийскими, региональными и муниципальными средствами массовой информации. 

Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.». 

1.3. дополнить пункт 5 первым предложением в следующей редакции: 

«5. Решение о проведении проверки принимается председателем комиссии по конфликту интересов.». 

1.4. считать предложения первое и второе пункта 5 предложениями вторым и третьим соответственно. 

1.5. изложить подпункт г) пункта 6 в следующей редакции: 

«г) направлять в установленном порядке запросы (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельно-

сти или ее результатов, и запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие госу-

дарственный кадастровый учет недвижимого имущества и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, операторам 

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов) в органы прокуратуры Российской Федера-

ции, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы 

федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, организации и общественные объединения об имеющихся у них 

сведениях о соблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, установленных ограничений, запретов, об исполнении обязан-

ностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;». 

 1.6. исключить подпункт ж) пункта 7. 

 1.7. дополнить пункт 13 абзацем следующего содержания: 

«В случае если в ходе проверки лицо, замещающее муниципальную должность, было освобождено от замещаемой должности, 

председатель комиссии по конфликту интересов представляет доклад о невозможности завершить такую проверку в связи с освобождени-

ем данного лица от замещаемой должности или его увольнением в Совет депутатов Успенского сельского поселения.». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                    В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CE743D3386E933095836748B365702C8DABB4A2A506BC0FB93D147E50800F92E1D48C0296648C47BB397238398y0O9M


Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 31 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 28 мая 2021 года №6                                                                 32 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 28.05.2021 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 


